
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Affidamento diretto della fornitura di n. 2 servizi di traporto materiale scientifico/oceanografico per imbarco/sbarco 

su R/V Dallaporta da La Spezia a Civitavecchia e viceversa – modifica del porto di partenza da La Spezia a Monopoli 

con incremento di costo, a integrazione del precedente Provvedimento di Affidamento diretto prot. n. 1197/2022 

del 04/03/2022 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 

120/2020 e s.m.i. - CIG ZD83598076 

 

Il Responsabile 

 

- CONSIDERATO il provvedimento di affidamento diretto prot. n. 1383/2022 del 15/03/2022; 

- CONSIDERATO che l’Ufficio Navi del CNR ci ha comunicato che a causa delle condizioni metereologiche 

avverse e per non pregiudicare la Campagna Oceanografica Jerico I 2022, non sarebbe stato più possibile 

utilizzare come porto di partenza il porto di La Spezia e di conseguenza deve essere scelto o quello di Messina 

o quello di Monopoli; 

- TENUTO CONTO che comunque il servizio di trasporto deve considerare che la partenza del materiale sia 

sempre dalla nostra Sede di Lerici; 

- CONSIDERATO che l’OE ci ha inviato un nuovo preventivo di spesa con l’indicazione del costo sia nel caso di 

scelta del porto di Messina che di quello di Monopoli; 

- VISTA la mail del 29/03/2022 del Sig. Mireno Borghini in qualità di Capo Missione della Campagna 

Oceanografica Jerico I 2022 con cui ha comunicato che la scelta è ricaduta sul porto di Monopoli anche per 

contenere la spesa; 

- CONSIDERATO che si riconosce la necessità di procedere con l’integrazione del servizio in base a quanto 

sopra descritto e di aggiornare l’importo dell’impegno definitivo di spesa n. 9180000468 del 18/03/2022 da € 

2.100,00 oltre IVA a € 3.200,00 oltre IVA; 

- RAVVISATA la necessità di mantenere la nomina della Sig.ra Catia Chiappini quale Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice; 

- RAVVISATA la necessità di mantenere lo stesso numero di CIG ZD83598076 e di incrementarlo del valore  

- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento diretto della fornitura de qua, in ottemperanza alle 

disposizioni normative attualmente vigenti, all’operatore economico precedentemente indicato; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sugli stessi fondi del precedente 

Provvedimento e ovvero sui fondi del Progetto Residui ENI - Monitoraggio Ambientale Offshore - ISMAR Lerici, 

allocati al GAE P0000944 fondi anno 2019 (natura6), voce del piano 13091 “Trasporti, traslochi e facchinaggio”; 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

 

DISPONE 

 

1. Di mantenere la precedente nomina della Sig.ra Catia Chiappini quale Responsabile Unico del Procedimento 

ai sensi dell’art. 31 del Codice; 

2. Di mantenere lo stesso numero di CIG dell’affidamento originario e di incrementarlo di € 1.100,00 oltre IVA; 

3. Di procedere con l’integrazione dell’affidamento originario all’OE Strata Trasporti Srl con sede legale in Loc. 

Vicinella 19 – 19037 Santo Stefano di Magra C.F./P.IVA 01507120119 per l’importo di € 1.100,00 oltre IVA a 

mezzo Lettera ordine contestualmente dichiarando l’assenza a suo carico di conflitti di interesse ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 42 del Codice e dell’art. 6-bis della L. 241/1990; 

4. Che la lettera d’ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso venga rilevata la carenza del 

possesso dei prescritti requisiti; 

5. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute nella 

legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di 

regolare esecuzione; 

6. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera ANAC n° 140 

del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 

7. Di integrare l’impegno definitivo di spesa n. 9180000468 del 18/03/2022 per un importo pari a € 1.100,00 oltre 

IVA sui fondi del Progetto Residui ENI - Monitoraggio Ambientale Offshore - ISMAR Lerici, allocati al GAE 

P0000944 fondi anno 2019 (natura6), voce del piano 13091 “Trasporti, traslochi e facchinaggio”; 

8. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

 

Visto di regolarità contabile: 

Il Segretario amministrativo 

 Il Responsabile di Sede 

 

Americo Graziani 

 

 Dott. Marco Bianucci 

 

 

 


		2022-03-29T15:08:37+0200
	Graziani Americo


		2022-03-29T16:00:30+0200
	MARCO BIANUCCI




